
２０２４年３月 

Ｎｏ.５６４ 

 
E20736 

 

 

 

限定出荷のお知らせ 

 
 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

標記製品につきまして、他社製品の影響を受け代替需要の増加が見込まれるため限定出荷とさせ

ていただきます。 

これまでと同程度の供給量は確保しておりますが、全ての代替需要にお応えすることが困難な状

況のため、既にご購入いただいている医療機関への供給を優先し、新規及び通常量を超えるご注

文を辞退させていただきます。 

この度は患者様ならびに医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をお掛けしますことを心より深くお

詫び申し上げます。 

 

 

記 

 

 

■対象製品・限定出荷開始日 

製品名 包装 統一商品コード 販売包装単位コード 限定出荷開始日 

ベノキシール点眼液０．４％ 
５ｍＬ×１０本 ０８４１５６２５９ （０１）１４９８７０８４１５６２５６ 

２０２４年３月２８日 
１０ｍＬ×１本 ０８４１５６２７３ （０１）１４９８７０８４１５６２７０ 

 
■出荷状況・対応状況 

出荷量：Ａ「出荷量通常」 

製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」 

※日薬連発第 137 号「「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて」（2023 年 3 月１日付）に準じて記載しています。 

 
■限定出荷解除予定 

２０２４年７月 （今後の他社品の供給動向を踏まえて改めてご案内申し上げます） 

 

 


